
UCHWAŁA NR XIX/114/2025 
RADY POWIATU GOLUBSKO-DOBRZYŃSKIEGO 

z dnia 29 sierpnia 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do spółki pod firmą Kujawsko-Pomorski Transport 
Samochodowy S.A. z siedzibą we Włocławku i objęcia akcji w podwyższonym kapitale zakładowym 

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. g ustawy z dnia 5 czerwca 1988 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 107 i 1907) w zw. z art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 679) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na przystąpienie przez Powiat Golubsko-Dobrzyński do spółki pod firmą Kujawsko-
Pomorski Transport Samochodowy S.A. z siedzibą we Włocławku, której przedmiotem przeważającej 
działalności jest transport drogowy pasażerski rozkładowy. 

§ 2. Wyraża się zgodę na objęcie przez Powiat Golubsko-Dobrzyński 2.000.000 (słownie: dwa miliony) 
sztuk akcji zwykłych imiennych serii D, o wartości nominalnej wynoszącej 0,01 zł (słownie: jeden grosz) 
każda i łącznej wartości nominalnej 20.000,00 zł (słownie: dwadzieścia tysięcy złotych 00/100) 
w podwyższonym kapitale zakładowym spółki Kujawsko-Pomorski Transport Samochodowy S.A. z siedzibą 
we Włocławku i pokrycie ich wkładem pieniężnym w kwocie odpowiadającej wartości wniesionego wkładu. 

§ 3. Objęcie akcji nastąpi poprzez zawarcie pomiędzy Powiatem Golubsko-Dobrzyńskim a spółką 
Kujawsko-Pomorski Transport Samochodowy S.A. z siedzibą we Włocławku umowy objęcia akcji w drodze 
subskrypcji prywatnej. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Powiatu 
Golubsko-Dobrzyńskiego 

 
 

Jacek Boluk-Sobolewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 568E9CD9-0431-4AE7-9326-2513CCFC5030. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. g ustawy z dnia 5 czerwca 1988 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 107 i 1907) do wyłącznej właściwości rady powiatu należy podejmowanie uchwał w sprawach 
dotyczących tworzenia i przystępowania do spółek. 

Zgodnie z art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2021 r. poz. 679) 
jednostki samorządu terytorialnego mogą tworzyć spółki z ograniczoną odpowiedzialnością lub spółki akcyjne, 
a także mogą przystępować do takich spółek. 

W dniu 7 sierpnia 2025 r. wpłynęła od Kujawsko-Pomorski Transport Samochodowy S.A. z siedzibą we 
Włocławku przy ul. Wienieckiej 39, 87-800 Włocławek, Oferta objęcia akcji, skierowana do Powiatu 
Golubsko-Dobrzyńskiego. Skierowana przez w/w Spółkę Oferta związana jest z planowanym podwyższeniem 
kapitału zakładowego Spółki poprzez emisję akcji w trybie subskrypcji prywatnej z wyłączeniem prawa poboru 
dotychczasowego akcjonariusza. Spółka składa dla Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego Ofertę objęcia w trybie 
subskrypcji prywatnej 2.000.000 (słownie: dwa miliony) sztuk akcji Spółki, które będą akcjami nowej emisji 
serii D o numerach od 4.000.001 do 6.000.000 o wartości nominalnej 0,01 zł (słownie: jeden grosz) każda. 

Powiat Golubsko-Dobrzyński jest zainteresowany Ofertą objęcia akcji na zasadach opisanych w złożonej 
Ofercie, z uwagi na konieczność zabezpieczenia przewozów autobusowych dla uczniów szkół znajdujących się 
na terenie Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego. W związku z czym zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały 
wyrażającej zgodę Rady Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego na przystąpienie do Spółki Kujawsko-Pomorski 
Transport Samochodowy S.A. z siedzibą we Włocławku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 568E9CD9-0431-4AE7-9326-2513CCFC5030. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIX/114/2025 RADY POWIATU GOLUBSKO-DOBRZYŃSKIEGO z dnia 29 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4


